PJESA 3
Lista e kimikateve që i nënshtrohen procedurës PIC
(referuar Kreut II dhe VI te VKM 665/2016)
(Kategoritë janë ato të referuara në Konventë)
	Kimikat
	Numri(at) përkatës CAS
	Kodi HS
Substanca e pastër (*2)
	Kodi HS
Përzierjet që përmbajnë substancën (*2)
	Kategoria

	2,4,5-T dhe kripërat e tij dhe esteret e tij
	93-76-5 ()
	ex 2918.91
	ex 3808.59
	Pesticide

	Alaklor
	15972-60-8
	ex 2924.25
	ex 3808.93
	Pesticide

	Aldikarb
	116-06-3
	ex 2930.80
	ex 3808.91
	Pesticide

	Aldrin (*1)
	309-00-2
	ex 2903.82
	ex 3808.59
	Pesticide

	Azinfos-metil
	86-50-0
	ex 2933.92
	ex 3808.59
	Pesticide

	Binapakril
	485-31-4
	ex 2916.16
	ex 3808.59
	Pesticide

	Eter i Bis(pentabromofenil) (eter i decabromodifenil)
	1163-19-5
	2909.30
	3824.99
	Industrial

	Kaptafol
	2425-06-1
	ex 2930.80
	ex 3808.59
	Pesticide

	Karbofuran
	1563-66-2
	ex 2932.99
	ex 3808.91
ex 3808.59
	Pesticide

	Klordane (*1)
	57-74-9
	ex 2903.82
	ex 3808.59
	Pesticide

	Klordimeform
	6164-98-3
	ex 2925.21
	ex 3808.59
	Pesticide

	Klorobenzilate
	510-15-6
	ex 2918.18
	ex 3808.59
	Pesticide

	DDT (*1)
	50-29-3
	ex 2903.92
	ex 3808.59
	Pesticide

	Dieldrin (*1)
	60-57-1
	ex 2910.40
	ex 3808.59
	Pesticide

	Dinitro-oro-cresol (DNOC) dhe kripërat e tij (siç janë: kripa e amonit, kripa e kaliumit dhe kripa e natriumit)
	534-52-1
2980-64-5
5787-96-2
2312-76-7
	ex 2908.92
	ex 3808.91
ex 3808.92
ex 3808.93
	Pesticide

	Dinoseb dhe kripërat e tij dhe esteret e tij
	88-85-7 ()
	ex 2908.91
	ex 3808.59
	Pesticide

	1,2-Dibromoetane (EDB)
	106-93-4
	ex 2903.62
	ex 3808.59
	Pesticide

	Endosulfan (*1)
	115-29-7
	ex 2920.30
	ex 3808.91
	Pesticide

	Etilene dikloride (1,2-dikloroetane)
	107-06-2
	ex 2903.15
	ex 3808.59
	Pesticide

	Oksid Etileni
(Ethylene oxide)
	75-21-8
	ex 2910.10
	ex 3808.59
ex 3824.81
	Pesticide

	Fluoroacetamide
	640-19-7
	ex 2924.12
	ex 3808.59
	Pesticide

	HCH (izomer te perzir ) (*1)
	608-73-1
	ex 2903.81
	ex 3808.59
	Pesticide

	Heptaklor (*1)
	76-44-8
	ex 2903.82
	ex 3808.59
	Pesticide

	Heksabromociklododecane (*1)
	25637-99-4, 3194-55-6, 134237-50-6, 134237-51-7, 134237-52-8 dhe te tjera
	ex 2903.89
	
	Industrial

	Hekzaachlorobenzene (*1)
	118-74-1
	ex 2903.92
	ex 3808.59
	Pesticide

	Lindane (*1)
	58-89-9
	ex 2903.81
	ex 3808.59
	Pesticide

	Koponimet e Merkurit, duke përfshirë komponimet inorganike te merkurit, komponimet e alkil merkurit dhe komponimet e alkiloksialkil dhe aril merkuri
	10112-91-1 21908-53-2 dhe te tjera
shiko edhe: www.pic.int/
	ex 2852.10
	ex 3808.59
	Pesticide

	Metamidofos
	10265-92-6
	ex 2930.80
	ex 3808.59
	Pesticide

	Monokrotofos
	6923-22-4
	ex 2924.12
	ex 3808.59
	Pesticide

	Eteri trgtar i oktabromodifenil ether, duke përfshirë
	
	ex 3824.88
ex 2909.30
	ex 3824.88
	Industrial

	— eter i hekzabromodifenil (*1)
	36483-60-0
	
	
	

	— eter i heptabromodifenil (*1)
	68928-80-3
	
	
	

	Paration
	56-38-2
	ex 2920.11
	ex 3808.59
	Pesticide

	Eter tregtar i pentabromodifenil , duke përfshirë
	
	ex 2909.30
	ex 3824.88
	Industrial

	— eter i tetrabromodifenil (*1)
	40088-47-9
	
	
	

	— eter i pentabromodifenil (*1)
	32534-81-9
	
	
	

	Pentaklorofenol dhe kripërat dhe esteret e tij (*1)
	87-86-5 ()
	ex 2908.11
	ex 3808.59
ex 3808.91
ex 3808.92
ex 3808.93
ex 3808.94
ex 3808.99
	Pesticide

	Acid Perfluorooctane sulfonik , Perfluorooctane sulfonate, Perfluorooctane sulfonamide, Perfluorooctane sulfonil (*1)
	1763-23-1
2795-39-3
29457-72-5
29081-56-9
70225-14-8
56773-42-3
251099-16-8
4151-50-2
31506-32-8
1691-99-2
24448-09-7
307-35-7
dhe te tjera
	ex 2904.31
ex 2904.34
ex 2904.33
ex 2904.32
ex 2922.16
ex 2923.30
ex 2923.40
ex 2935.20
ex 2935.10
ex 2935.30
ex 2935.40
ex 2904.36
	ex 3824.87
	Industrial

	Forate
	298-02-2
	ex 2930.90
	ex 3808.91
	Pesticide

	Terbufos
	13071-79-9
	2930.90
	ex 3808.59
	Pesticide

	Toksafene (*1)
	8001-35-2
	ex 3808.59
	ex 3808.59
	Pesticide

	Formulimet e pluhurit të kontrollueshëm përmbajnë kompinimin e:
	
	
	ex 3808.92
	Formulim pesticidesh shumë të rrezikshme

	Benomil ne apo mbi 7 %,
	17804-35-2
	ex 2933.99
	
	

	Karbofuran ne apo mbi 10 %
	1563-66-2
	ex 2932.99
	
	

	dhe Tiram ne apo mbi  15 %
	137-26-8
	ex 2930.30
	
	

	Metil-paration (përqendrime të emulsionueshme (EC) me apo mbi  19.5% përbërës aktiv dhe pluhura me apo mbi 1.5% përbërës aktiv
	298-00-0
	ex 2920.11
	ex 3808.59
	Formulim pesticidesh shumë të rrezikshme

	Acidi Perfluorooktanoik  (PFOA), kripërat e tij dhe komponimet qe lidhen me PFOA
	335-67-1
dhe te tjera
	2915.90
dhe te tjera
	
	Industrial

	Fosfamidon (Formulime të lëngshme të tretshme të substancës që tejkalojnë 1,000 g përbërës aktiv/l).
	13171-21-6 (përzierje, (E) & (Z) izomeret )
23783-98-4 ((Z)-izomer)
297-99-4 ((E)-izomer)
	ex 2924.12
	ex 3808.59
	Formulim pesticidesh shumë të rrezikshme

	Fibrat e Asbestit :
	
	ex 2524.10
	ex 6811.40
	Industrial

	
	
	ex 2524.90
	ex 6812.80
	

	Aktinolite
	77536-66-4
	ex 2524.90
	ex 6812.99
	

	Antofillite
	77536-67-5
	ex 2524.90
	ex 6812.99
	

	Amosite
	12172-73-5
	ex 2524.90
	ex 6812.99
	

	Krocidolite
	12001-28-4
	ex 2524.10
	ex 6812.91
	

	Tremolite
	77536-68-6
	ex 2524.90
	ex 6813.20
	

	Bifenile të Polibrominuara (Polybrominated biphenyls (PBB))
	
	
	
	Industrial

	— (hezaa-) (*1)
	36355-01-8
	ex 2903.94
	ex 3824.82
	

	— (okta-)
	27858-07-7
	ex 2903.99
	
	

	— (deka-)
	13654-09-6
	ex 2903.99
	
	

	Bifenile te Poliklorinuara (Polychlorinated biphenyls (PCB) (*1))
	1336-36-3 dhe te tjera
	ex 2903.99
	ex 3824.82
	Industrial

	Terfenile të Poliklorinuara (Polychlorinated terphenyls (PCT))
	61788-33-8
	ex 2903.99
	ex 3824.82
	Industrial

	Parafina te klorinuara me zinxhir të shkurtër ( (*1)
	85535-84-8
	ex 3824.99
	
	Industrial

	Tetraetil plumbi (Tetraethyl lead)
	78-00-2
	ex 2931.10
	ex 3811.11
	Industrial

	Tetra metil plumbi (Tetramethyl lead)
	75-74-1
	ex 2931.10
	ex 3811.11
	Industrial

	Te gjitha komponimet e tributiltin, përfshirë: :
	
	ex 2931.20
	ex 3808.59
	Pesticide
Industriale

	Oksidi i Tributiltin
	56-35-9
	ex 2931.20
	ex 3808.59
	

	Fluorid i Tributiltin
	1983-10-4
	ex 2931.20
	ex 3808.92
	

	Tributiltin metakrilate
	2155-70-6
	ex 2931.20
	
	

	Tributiltin benzoate
	4342-36-3
	ex 2931.20
	
	

	Tributiltin klorid
	1461-22-9
	ex 2931.20
	
	

	Tributiltin linoleate
	24124-25-2
	ex 2931.20
	
	

	Tributiltin naftenate
	85409-17-2
	ex 2931.20
	
	

	Triklorfon
	52-68-6
	ex 2931.54
	ex 3808.91
	Pesticide

	Fosfati i Tris (2,3-dibromopropil)
	126-72-7
	ex 2919.10
	ex 3824.83
	Industrial

	(*1)
Këto substanca i nënshtrohen një ndalimi të eksportit në përputhje me piken 2, te kreut VII te VKM 665/2016 dhe Shtojcën IV të këtij vendimi..
(*2)
Një ‘ex’ përpara një kodi nënkupton se kimikate të tjera nga ato të referuara në kolonën ‘Kimikat’ mund të bien gjithashtu nën atë nënkategori.
(1)
Vetëm numrat CAS të përbërjeve bazë janë të listuara.



